Idcirco divitias forsitan non amatis,
 ut eternam postmodum vitam capiatis.
 heu mentes perditae! numquid ignoratis,
 quod semper multum nocuit differre paratis?

Si pauper Diogenes fuit huius sortis,
 si Socrates legitur sic fuisse fortis,

Iuvenalis extitit magister cohortis
 marmoreisque satur iacuit Lucanus in hortis.
 Heu quid confert pauperi nobilis propago?
 quid Tityrus patula recubans sub fago?
 ego magis approbo rem de qua nunc ago;
 nam sine divitiis vita est quasi mortis imago.
 Semper habet comitem paupertas merorem,
 perdit fructum Veneris et amoris florem,
 quia iuxta nobilem versificatorem
 non habet unde suum paupertas pascat amorem.
 Adde quod superbia sequitur doctores:
 inflati scientia respuunt minores;
 ergo sic impletum est quod dicunt auctores:
 inquinat egregios adiuncta superbia mores.
 Sit pauper de nobili genere gigantum,
 sciat quantum currat sol et Saturnus quantum,
 per se solus habeat totum fame cantum:
 gloria quantalibet quid erit si gloria tantum?
 Audi, qui de Socrate disputas et scribis:
 miser, vaca potius potibus et cibis;
 quod si dives fieri noles vel nequibis,
 inter utrumque tene, medio tutissimus ibis.

Edice: Moralisch-satirische Gedichte Walters von Châtillon, ed. K. Strecker, Heidelberg 1929.

Gualterus de Castellione, *Alexandreis I, 1-43*

Gesta ducis Macedum, totum digesta per orbem
 Quam large dispersit opes, quo milite Porum
 Vicerit et Darium, quo principe Graecia victrix
 Risit, et a Persis rediere tributa Corinthum,
 Musa refer: qui si senio non fractus inermi
 Pollice fatorum, nostros vixisset in annos,
 Caesareos nunquam loqueretur fama triumphos,
 Totaque Romuleae squaleret gloria gentis,
 Praeradiaret enim meriti fulgore caminus
 Igniculis, solisque sui palleret in ortu
 Lucifer, et tardi languerent plaustra Bootae.
 At tu cui major genuisse Britannia reges
 Gaudet avos, Senonum quo praesule non minor urbi
 Nupsit honor, quam cum Romam Senonensibus armis
 Fregit, adepturus Tarpeiam Brennius arcem,
 Si non exciret vigiles argenteus anser,
 Quo tandem regimen cathedrae Rhemensis adepto
 Duritiae nomen amisit bellica tellus,
 Quem partu effusum gremio suscepit alendum
 Philosophia suo, totumque Helicon propinans,
 Doctrinae sacram patefecit pectoris aulam,
 Excoctumque diu studii fornace, fugata

Rerum nube, dedit causas penetrare latentes,
 Huc ades, et mecum pelago decurre patenti,
 Funde sacros fontes, et crinibus imprime laurum,
 Ascribique tibi nostram patiare camoenam.
 Nondum prodierat naturae plena tenellis
 Infruticans lanugo pilis, matrique parabat
 Dissimiles proferre genas, cum pectore toto
 Arma puer sitiens, Darium dare jura Pelasgis
 Urbibus, imperiique jugo Patris arva prementem
 Audit, et indignans, his vocibus exprimit iram:
 Heu quam longa quies pueris! nunquamne licebit
 Inter funereas acies mucrone corusco
 Persarum damnare jugum, profugique tyranni
 Cornipedem lentum celeri praevertere cursu,
 Confusos turbare duces, puerumque leonis
 Vexillo insignem, galeato vertice saltem
 In bello simulare virum verumne dracones
 Alciden puerum comprehensis faucibus olim
 In cunis domuisse duos? ergo nisi magni
 Nomen Aristotelis pueriles terreat annos,
 Haud dubitem similes ordiri fortiter actus.